
                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  19ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 19η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 29 Μαΐου 2018, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  19 / 25-05-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3.  ∆ούκας  Γεώργιος,  4.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  ∆έσποινα,  5.  Καδής  Γεώργιος, 6.

Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  7. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλος.

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   387 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση  του  πρακτικού  2  της  επιτροπής  διαγωνισµού για την µαταίωση του συνοπτικού
διαγωνισµού καθώς και την επανάληψή του για την «Προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το

∆ηµοτικό Κυνοκοµείου» ποσού 41.146,68 € χωρίς ΦΠΑ (47.442,92 € µε ΦΠΑ), έγκριση των
τεχνικών προδιαγραφών της µελέτης µε αριθµ. 6/2018 και την εκτέλεση της προµήθειας του Β
τµήµατος της µελέτης στα πλαίσια του 20% της συνολικής αξίας.    

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Έγκριση  του  πρακτικού  2  της  επιτροπής  διαγωνισµού
για την µαταίωση του συνοπτικού διαγωνισµού καθώς και την επανάληψή του για την «Προµήθεια φαρµάκων και

ειδών για το ∆ηµοτικό Κυνοκοµείου» ποσού 41.146,68 € χωρίς ΦΠΑ (47.442,92 € µε ΦΠΑ), έγκριση των
τεχνικών προδιαγραφών της µελέτης µε αριθµ. 6/2018 και την εκτέλεση της προµήθειας του Β τµήµατος της µελέτης
στα πλαίσια του 20% της συνολικής αξίας» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 17816/29-05-2018 εισήγηση
του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΕΝΠΩ10-2ΗΥ



« κ. Πρόεδρε,

Θέτουµε υπόψη σας: 
Τις διατάξεις:

1. Το  αρθ.  209  του  Ν  3463/2006  «Κύρωση  του  Κώδικα  ∆ήµων  και  Κοινοτήτων»  (ΦΕΚ
114/Α), όπως προστέθηκε µε την παρ. 13 του αρθ. 20 του Ν. 3731/2008 και τροποποιήθηκε
µε τον Ν.4412/2016 άρθ. 377 περ. 38.

2. Τα χρηµατικά όρια των αναθέσεων προµηθειών και υπηρεσιών, σύµφωνα µε το άρθρ. 5 Ν.

4412/2016. 

3. Με  συνοπτικό  διαγωνισµό  µπορούν  να  διενεργηθούν  προµήθειες  ετήσιας  συνολικής  δα-

πάνης µέχρι 60.000 Ευρώ, κατά κωδικό αριθµό είδους αρχείου ειδών του ΕΠΠ (άρθρ. 117

παρ. 1 Ν.4412/2016 καθορίστηκε σε 60.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ).

4. Ο  συνοπτικός  διαγωνισµός  διεξάγεται  σύµφωνα  µε  την  παρ.  2  του  άρθρου  117  του
Ν.4412/2016 και  διενεργείται  από  Τριµελή  Επιτροπή  των  παρ.  1-6 του  Ν.4412/2016, µε
υποβολή  έγγραφων προσφορών και προϋποθέτει δηµοσίευση  διακήρυξης σύµφωνα µε το
άρθρο 66.

5. Η δηµοσίευση γίνεται κατά το άρθρο 66-120 του Ν.4412/2016 και συντάσσεται κατά το άρ-

θρο 122 µε την επιφύλαξη των διατάξεων άρθρ. 377 περ. 82 όπου ισχύει η δηµοσίευση σύµ-

φωνα µε το άρθ. 5 της απόφ 11389/1993(Β 185)ΕΚΠΟΤΑ µέχρι 31-12-2017 ή 31-12-2020.

6. Το γεγονός ότι, οι προµήθειες που διενεργούνται µε συνοπτικό διαγωνισµό δεν εντάσσονται
στο Ενιαίο Πρόγραµµα Προµηθειών.

7. Του άρθρου 65 παρ 1 του Ν. 3852/10, σύµφωνα µε το οποίο το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αποφα-

σίζει για όλα τα θέµατα που αφορούν το ∆ήµο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόµου
στην αρµοδιότητα του ∆ηµάρχου ή άλλου οργάνου του ∆ήµου ή το ίδιο το ∆.Σ. µεταβίβασε
σε επιτροπή.

8. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. πρώτο) άρθρ. 72 «Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες»
παρ. δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του προϋπολο-

γισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό
συµβούλιο,  καθώς  επίσης  αποφασίζει  αιτιολογηµένα  και  για  τις  περιπτώσεις  απευθείας
ανάθεσης προµηθειών,  παροχής υπηρεσιών,  εκπόνησης µελετών  και  εκτέλεσης έργων  σε
εξαιρετικά  επείγουσες περιπτώσεις, παρ. ε) µε την επιφύλαξη της παραγράφου  4 του  πα-

ρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις
δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δηµοπρασιών και
την αξιολόγηση των προσφορών µπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από µέλη της, δηµοτικούς
ή δηµόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήµονες.

9. Σύµφωνα  µε  το  άρθρο  58 Ν.3852/2010 στις  αρµοδιότητες  του  ∆ηµάρχου  περ.  στ  «Υπο-

γράφει τις συµβάσεις που συνάπτει ο ∆ήµος» & παρ. 1 περ. β) Εκτελεί τις αποφάσεις του
δηµοτικού συµβουλίου, της οικονοµικής και της επιτροπής ποιότητας ζωής. H µη εκτέλεση
των αποφάσεων αυτών συνιστά σοβαρή πειθαρχική παράβαση καθήκοντος.

10. Το άρθρ. 72 του Ν.4412/2016 περί εγγυητικών επιστολών.
11. Το Ν 4270/14 (ΦΕΚ 143/28.06.2014 τεύχος Α’) πλην των άρθρων 132-133-134 µε την τρο-

ποποίηση του Ν.4412/2016.

12. Τον Ν. 3886/2010 «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων-Εναρµόνι-
ση της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665/εοκ του Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου
1989 (L 395) και  την  Οδηγία  92/13/ΕΟΚ  του  Συµβουλίου  της  25ης  Φεβρουαρίου  1992

(L76), όπως τροποποιήθηκαν…».

13. Το ν.4250/2014(ΦΕΚ 74Α’) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νο-

µικών Προσώπων και Υπηρεσιών Του ∆ηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση ∆ιατάξεων Του Π.∆.

318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθµίσεις.
14. Το παρ. 2 άρθρο 2 του Π∆ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ

194/Α) όπως ισχύει, (δηµοσιονοµική δέσµευση άρθρο 21, παρ. 2, ξ. 2362/1995).

-2-

ΑΔΑ: 6ΕΝΠΩ10-2ΗΥ



15. Είναι απαραίτητα στοιχεία, ο αριθµός ∆ιαδικτυακής Ανάρτησης (Α∆Α) της απόφασης οικο-

νοµικής επιτροπής, της απόφασης ανάθεσης & της σύµβασης (N.3861/2010). 

16. Σύµφωνα µε το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή είναι το αρµόδιο όργα-

νο για τη διεξαγωγή όλων των δηµοπρασιών και την κατακύρωση των αποτελεσµάτων τους,
χωρίς να γίνεται διάκριση µεταξύ ανοιχτού, κλειστού ή συνοπτικού διαγωνισµού.

Το γεγονός ότι:
1. H εν λόγω προµήθεια είναι απαραίτητη για τον εµβολιασµό των αδέσποτων ζώων που φιλο-

ξενούνται στο ∆ηµοτικό Κυνοκοµείο.

2.  Στον προϋπολογισµό έτους 2018 η προµήθεια θα βαρύνει τους κάτωθι: ΚΑ 70.6681.002

προϋπολογισµού οικ. Έτους 2018 ποσού 47.442,92 ευρώ µε ΦΠΑ & cpv:3369000-3.

3.  Tο γεγονός ότι η προµήθεια είναι στο όριο του συνοπτικού διαγωνισµού.

4.  Στις 10-04-2018 εκδόθηκε η υπ΄ αριθ. πρωτ. 12568 διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισµού για
την «Προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το κυνοκοµείου » και καθορίστηκε η ηµεροµηνία
διεξαγωγής του για τις 24-04-2018.

5. Με την αριθ. 326/2018 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής εγκρίθηκε το   πρακτικό 1. 

6. Το µε αρ. πρωτ. 17106/21-5-2018 έγγραφο του προσωρινού αναδόχου για την «ΟΜΑ∆Α 1:

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ ΚΑΙ ΕΙ∆Η», «ΖΩΟ∆ΥΝΑΜΙΚΗ Ε.Π.Ε.», µε συνηµµένη τη
βεβαίωση της εταιρείας CEVA ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ, η οποία εισάγει στην Ελλάδα το ζητούµενο
κτηνιατρικό φάρµακο «Tablets µε περιεκτικότητα σε cefalexin 600mg/tab (κουτί χ30)» (βλ.
Οµάδα  1 της σχετικής µελέτης), ότι  το  παραπάνω  κτηνιατρικό  φάρµακο δεν κυκλοφορεί
πλέον µε τα mg που ζητούνται.

7. Την µελέτη µε αριθ. 6/2018 ∆/νσης Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονοµίας, προϋπολογισµού
41.116,18 € χωρίς ΦΠΑ και 47.433,68 € µε ΦΠΑ.

8. Την άµεση ανάγκη προµήθειας των φαρµάκων της οµάδας Β, σύµφωνα µε το έγγραφο της
∆/νσης Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονοµίας………

9. Τη συνεδρίαση της αρµόδιας Επιτροπής του διαγωνισµού στις 25-05-2018 που γνωµοδοτεί
για την µαταίωση του διαγωνισµού µε το παρακάτω πρακτικό 2: 

                                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2                                           Σέρρες, 25/05/2018

της  Επιτροπής  ∆ιαγωνισµού  και Αξιολόγησης  ∆ιαδικασιών  Σύναψης  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων

του συνοπτικού διαγωνισµού για την «Προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το ∆ηµοτικό Κυνο-

κοµείου» ποσού 41.146,68 € χωρίς ΦΠΑ (47.442,92 € µε ΦΠΑ) µε κριτήριο ανάθεσης τη πλέον

συµφέρουσα  από  οικονοµική  άποψη  προσφορά  βάσει  τιµής  ανά  οµάδα  της  συγκεκριµένης

προµήθειας  του  ∆ήµου,  για  το  σύνολο  της  προκηρυχθείσας  ποσότητας  του  κάθε  είδους  µε

βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται στην παρούσα διακήρυξη και στη σχετική µελέτη.

Στις Σέρρες, σήµερα 25-05-2018, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 10.00, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι:
1. Βέργου Σουλτάνα (Π.Ε. Γεωτεχνικών – Κτηνιάτρων), ως αναπληρώτρια του Σουλιώτη Μι-

χαήλ (Π.Ε. Γεωπόνων) 
2. Χατζητόλιος Πέτρος (Π.Ε. Γεωπόνων), ως αναπληρωτής της Γαβρά Αντιγόνης (Π.Ε. Γεω-

πόνων)
3. Μπαρµπουτίδου Αικατερίνη (Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών) 

που  αποτελούµε  την  Επιτροπή  ∆ιαγωνισµού  και  Αξιολόγησης  ∆ιαδικασιών  Σύναψης  ∆ηµοσίων
Συµβάσεων της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας του ∆ήµου Σερρών για το έτος
2018, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και την 923/2017 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ-

βουλίου, συγκεντρωθήκαµε στην πρώην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, όπου λαµβάνοντας

υπόψη: 

1. τη σχετική νοµοθεσία,

2. την υπ’ αριθµ. 12568/10-04-2018 ∆ιακήρυξη του Συνοπτικού ∆ιαγωνισµού,

3. τη µελέτη αριθ. 1/2018 της ∆/νσης Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονοµίας του ∆ήµου Σερρών,
-3-

ΑΔΑ: 6ΕΝΠΩ10-2ΗΥ



4. το από 24/04/2018 Πρακτικό 1 της Επιτροπής,
5. την 326/2018 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση του παραπάνω πρακτι-

κού,

6. Το µε αρ. πρωτ. 17106/21-5-2018 έγγραφο του προσωρινού αναδόχου για την «ΟΜΑ∆Α

1: ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ ΚΑΙ ΕΙ∆Η»,  «ΖΩΟ∆ΥΝΑΜΙΚΗ Ε.Π.Ε.», µε συνηµ-

µένη τη βεβαίωση της εταιρείας CEVA ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ,  η οποία εισάγει στην Ελλάδα το
ζητούµενο κτηνιατρικό φάρµακο «Tablets µε περιεκτικότητα σε cefalexin 600mg/tab (κουτί
χ30)» (βλ. Οµάδα 1 της σχετικής µελέτης),  ότι το παραπάνω κτηνιατρικό φάρµακο δεν

κυκλοφορεί πλέον µε τα mg που ζητούνται,

7. Το γεγονός ότι για την «ΟΜΑ∆Α 1: ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ ΚΑΙ ΕΙ∆Η», στην οποία
ανήκει το συγκεκριµένο κτηνιατρικό φάρµακο, κατατέθηκαν προσφορές από οικονοµικούς
φορείς, οι οποίες αποκλείστηκαν από τη διαδικασία, µε την αιτιολογία ότι «η προσφορά δεν

πληρούσε τις τεχνικές προδιαγραφές», προφανώς εξαιτίας της αντικειµενικής αδυναµίας των
οικονοµικών φορέων να το προσκοµίσουν, (βλ. και το Πρακτικό 1 της Επιτροπής),

8. Την οδηγία 2014/24/EΕ της 26ης Φεβρουαρίου 2014 σχετικά µε τις δηµόσιες συµβάσεις, η
οποία έχει εισαχθεί και στο εθνικό δίκαιο µέσω του Ν.4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έρ-

γων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

σύµφωνα µε τις οποίες  όλες οι διαδικασίες πρέπει να είναι σύµφωνες µε την αρχές του

κοινοτικού δικαίου:

• την ελεύθερη κυκλοφορία των εµπορευµάτων, 
• την ελευθερία εγκατάστασης 
• την ελεύθερη παροχή υπηρεσιών
• την αρχή του ανταγωνισµού, της εµπιστευτικότητας και της αποτελεσµατικότητας.
• την ίση µεταχείριση, τη µη διακριτική µεταχείριση, την αµοιβαία αναγνώριση, την αναλογι-

κότητα και τη διαφάνεια. 

οι οποίες παραβιάζονται από τα παραπάνω περιγραφόµενα γεγονότα,

9. Το άρθρο 106 του  Ν. 4412/2016, «Ματαίωση διαδικασίας» παρ.2 εδ β. όπου  αναφέρεται
ότι: «Ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης δηµόσιας σύµβασης µπορεί να λάβει χώρα µε ειδι-

κώς αιτιολογηµένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής, µετά από γνώµη του αρµόδιου οργάνου,

στις ακόλουθες περιπτώσεις: ...β) αν οι οικονοµικές και τεχνικές παράµετροι που σχετίζονται

µε τη διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν ουσιωδώς και η εκτέλεση του συµβατικού αντικειµένου

δεν ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή ή τον φορέα για τον οποίο προορίζεται το υπό

ανάθεση αντικείµενο», όπως συµβαίνει στην περίπτωσή µας,

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Α. Την µαταίωση του συνοπτικού διαγωνισµού «Προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το ∆ηµοτικό
Κυνοκοµείο» ποσού 41.146,68 € χωρίς ΦΠΑ (47.442,92 € µε ΦΠΑ) σύµφωνα µε το εδ. β της
παρ. 2 του άρθρ. 106 του Ν. 4412/2016, καθώς παραβιάζονται οι αρχές του κοινοτικού δικαί-

ου:

• της αρχής του ανταγωνισµού, της εµπιστευτικότητας και της αποτελεσµατικότητας.
• της ίσης µεταχείρισης, της µη διακριτικής µεταχείρισης, της αµοιβαίας αναγνώρισης, της

αναλογικότητας και της διαφάνειας.
γιατί οι οικονοµικές και τεχνικές παράµετροι που σχετίζονται µε τη διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν

ουσιωδώς,  καθώς  εξαιτίας  της  µη  κυκλοφορίας  πλέον  του  κτηνιατρικού  φαρµάκου  cefalexin

600mg, αποκλείστηκαν από τη διαγωνιστική διαδικασία οικονοµικοί φορείς.
Β. Την επανάληψη του διαγωνισµού µετά από τη διόρθωση της σχετικής µελέτης όπου το ζητούµε-
νο  φάρµακο  να  έχει αντικατασταθεί  µε  αντίστοιχο  που  κυκλοφορεί,  αναπροσαρµόζοντας  και
την εκτιµώµενη αξία. 

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής και φωτοαντίγραφό του κοινοποιεί-
ται στους συµµετέχοντες προς ενηµέρωσή τους.

                    

-4-

ΑΔΑ: 6ΕΝΠΩ10-2ΗΥ



 Σύµφωνα µε την παρ.2  του άρθρου 106 του 4412/16 αρµόδιο όργανο για  να γνωµοδοτήσει προς
την  Οικονοµική  Επιτροπή  για  την  µαταίωση  του  διαγωνισµού  είναι  η  Επιτροπή  ∆ιενέργειας
∆ιαγωνισµού, παρακαλούµε για την µαταίωση του  διαγωνισµού.

                                         Παρακαλώ για την λήψη απόφασης

α) Την µαταίωση του συνοπτικού διαγωνισµού «Προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το ∆ηµοτικό
Κυνοκοµείο» ποσού 41.146,68 € χωρίς ΦΠΑ (47.442,92 € µε ΦΠΑ) σύµφωνα µε το εδ. β της
παρ. 2 του άρθρ. 106 του Ν. 4412/2016, για τους λόγους στους οποίους αναφέρεται στο πρακτι-
κό 2 η επιτροπή διαγωνισµών.  

β) Την επανάληψη του διαγωνισµού µε τη διόρθωση της σχετικής µελέτης της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυ-

ξης και Αγροτικής Οικονοµίας όπου το ζητούµενο φάρµακο να έχει αντικατασταθεί µε αντίστοι-
χο που κυκλοφορεί, αναπροσαρµόζοντας και την εκτιµώµενη αξία.

γ) Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της µελέτης µε αριθ. 6/2018 της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυ-

ξης και Αγροτικής Οικονοµίας, προϋπολογισµού 41.116,18 € χωρίς ΦΠΑ.

δ) Την εκτέλεση της προµήθειας του Β τµήµατος της µελέτης ποσού 7.801,90 € χωρίς ΦΠΑ που πε-
ριέχει Κτηνιατρικά φάρµακα και είδη, µε απ’ ευθείας ανάθεση, καθώς πληροί τις προϋποθέσεις
της παρ. 10 του άρθρου 6 του Ν. 4412/216, καθώς  δεν ξεπερνά προφανώς τις 80.000€ και απο-

τελεί  το 18,97% <20% της συνολικής αξίας όλων των τµηµάτων της µελέτης, εις βάρος του ΚΑ
70.6681.002.

ε) Τη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισµού για την προµήθεια των ειδών του τµήµατος Α της µε-
λέτης  µε  αριθ.  6/2017  της  ∆/νση  Ανάπτυξης  &  Αγροτικής  Οικονοµίας,  εκτιµώµενης  αξίας
33.314,28 € χωρίς ΦΠΑ (θα εκδοθεί απόφαση ∆ηµάρχου), την έγκριση των όρων της διακήρυ-

ξης του καθώς και της περίληψης.

Η   έγκριση της δαπάνης & η διάθεση πίστωσης έγινε µε την αριθ. 230/2018 ΑΟΕ ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ∆ιαπιστώνει  ότι  το θέµα  «Έγκριση  του  πρακτικού  2  της  επιτροπής  διαγωνισµού για την µαταίωση του
συνοπτικού διαγωνισµού καθώς και την επανάληψή του  για την «Προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το

∆ηµοτικό Κυνοκοµείου» ποσού 41.146,68 € χωρίς ΦΠΑ (47.442,92 € µε ΦΠΑ), έγκριση των τεχνικών
προδιαγραφών της µελέτης µε αριθµ. 6/2018 και την εκτέλεση της προµήθειας του Β τµήµατος της µελέτης στα
πλαίσια του 20% της συνολικής αξίας», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει  το  από  25/05/2018  Πρακτικό  2 της  Επιτροπής  ∆ιαγωνισµού  και  αξιολόγησης
διαδικασιών  σύναψης  δηµοσίων  συµβάσεων  του  συνοπτικού  διαγωνισµού  για  την
««Προµήθεια φαρµάκων και ειδών για το ∆ηµοτικό Κυνοκοµείου» ποσού  41.146,68 € χωρίς
ΦΠΑ (47.442,92 € µε  ΦΠΑ)  µε  κριτήριο  ανάθεσης  τη  πλέον  συµφέρουσα  από  οικονοµική
άποψη  προσφορά  βάσει  τιµής  ανά  οµάδα  της  συγκεκριµένης  προµήθειας  του  ∆ήµου,  για  το
σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας του κάθε είδους µε βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται
στην παρούσα διακήρυξη και στη σχετική µελέτη» και την µαταίωσή του σύµφωνα µε το εδ. β
της  παρ.  2 του  άρθρ.  106 του  Ν.  4412/2016,  καθώς  παραβιάζονται  οι  αρχές  του  κοινοτικού
δικαίου:
• της αρχής του ανταγωνισµού, της εµπιστευτικότητας και της αποτελεσµατικότητας.
• της ίσης µεταχείρισης, της µη διακριτικής µεταχείρισης, της αµοιβαίας αναγνώρισης, της

αναλογικότητας και της διαφάνειας.
γιατί οι οικονοµικές και τεχνικές παράµετροι που σχετίζονται µε  τη διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν

ουσιωδώς,  καθώς  εξαιτίας  της  µη  κυκλοφορίας  πλέον  του  κτηνιατρικού  φαρµάκου  cefalexin

600mg, αποκλείστηκαν από τη διαγωνιστική διαδικασία οικονοµικοί φορείς.
-5-

ΑΔΑ: 6ΕΝΠΩ10-2ΗΥ



Γ) Εγκρίνει την επανάληψη του  συνοπτικού  διαγωνισµού   για την ««Προµήθεια φαρµάκων και
ειδών για το ∆ηµοτικό Κυνοκοµείου» ποσού 41.146,68 € χωρίς ΦΠΑ (47.442,92 € µε ΦΠΑ).

∆)  Εγκρίνει την µε αριθµ 6/2018 µελέτη  της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονοµίας,
προϋπολογισµού 41.116,18 € χωρίς ΦΠΑ και τις  τεχνικές  προδιαγραφές  και  τους  όρους  της
διακήρυξης του διαγωνισµού αυτού, καθώς και της περίληψης της. 

Ε)  Εγκρίνει την εκτέλεση  της προµήθειας του  Β τµήµατος της µελέτης ποσού  7.801,90 € χωρίς
ΦΠΑ που περιέχει Κτηνιατρικά φάρµακα και είδη, µε απ’ ευθείας ανάθεση, καθώς πληροί τις
προϋποθέσεις της παρ. 10 του άρθρου 6 του Ν. 4412/216, καθώς  δεν ξεπερνά προφανώς τις
80.000€ και αποτελεί  το 18,97% <20% της συνολικής αξίας όλων των τµηµάτων της µελέτης,
εις βάρος του ΚΑ 70.6681.002.

ΣΤ) Εγκρίνει την διενέργεια συνοπτικού διαγωνισµού για την προµήθεια των ειδών του τµήµατος
Α της µελέτης  µε αριθ. 6/2018 της ∆/νση Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονοµίας, εκτιµώµενης
αξίας 33.314,28 € χωρίς ΦΠΑ 

Ζ)  Εξουσιοδοτεί  τον  κ.  ∆ήµαρχο  για  τον  ορισµό  της  ηµέρας  διενέργειας  του  συνοπτικού
διαγωνισµού και την δηµοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόµιµα.

Η)  Η  έγκριση  πραγµατοποίησης  της  δαπάνης  και  η  ψήφιση  – διάθεση  της  σχετικής  πίστωσης,
έγιναν µε τις υπ΄ αριθµ. 230/2018 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

 

                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ    

                                    

                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος  
                                                                                   

                                                                                       2)  ∆ούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                 4)  Καδής Γεώργιος 

                 5)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος 
           

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

ΑΔΑ: 6ΕΝΠΩ10-2ΗΥ



 

Σέρρες  19 - 06 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 6ΕΝΠΩ10-2ΗΥ


		2018-06-19T13:01:39+0300
	Athens




